
Contacto

Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2019 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral del sistema actual de planificación de
tratamientos de radioterapia para dosimetría clínica de alta tecnologóa radioterápia del Consorcio.

Valor estimado del contrato 306.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.746,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.650 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de radioterapia
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avd. Dr. Clará, 19
(12002) Castellón España

según Resolución de adjudicación de fecha 15 de julio de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df5bd170-4ba9-43b3-892f-f0cec5fe7404


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 76.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.625 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

BIOLOGIA Y TECNICA DE LA RADIACION SL
Identificador empresa B83248765
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.716,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según Resolución de adjudicación de fecha 15 de julio de 2019
Fecha del Acuerdo 15/07/2019
Plazo de Formalización Del 07/08/2019 al 27/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

Castellon España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2019 a las 09:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Consorcio Hospitalario Provincial

Dirección Postal

Avd. Dr. Clara, 19
(12002) Castellón España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 12:00 horas
oferta económica

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Castellon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2019 a las 11:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 03/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria técnica
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HumHHDwwBSd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 105-256030
Fecha de publicación 03/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256030-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004244514 |  2019-761871 | Tue, 16 Jul 2019 10:45:28:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35398380232349356341071919703451138237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HumHHDwwBSd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256030-2019:TEXT:ES:HTML

